



CNPJ: 12.306.779/0001-57  
EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com  
FONE: (88) 99229-1434  
CEP: 62.920-000  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

QUIXERÉ, 31 MARÇO DE 2020.  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO QUIXERÉ-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2020-PM QUIXERÉ/GOVERNO MUNICIPAL**, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE, conforme anexo I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



LOTE 5 - PASTAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
91	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	108	CAIXA	FRAMA	R\$ 159,10	cento e cinqüenta e nove reais e dez centavos	R\$ 17.182,80	dezesete mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos
92	PASTA AZ LOMBO LARGO	141	CAIXA	FRAMA	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 22.983,00	vinte e dois mil, novecentos e oitenta e três reais
93	PASTA AZ MEIO OFICIO LOMBO ESTREITO	260	UNIDADE	FRAMA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
94	PASTA AZ MEIO OFICIO LOMBO LARGO	260	UNIDADE	FRAMA	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais
95	PASTA CATALAGO 100 SACOS	66	UNIDADE	ACP	R\$ 18,32	dezoito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.209,12	um mil, duzentos e nove reais e doze centavos
96	PASTA CATALAGO 50 SACOS	200	UNIDADE	ACP	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinqüenta reais
97	PASTA CATALAGO 40 SACOS	46	UNIDADE	YES	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 1.085,60	um mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
98	PASTA CLASSIFICADORA COM IMPRESSAO E GRAMPO TRILHO COR AMARELA	180	UNIDADE	EMBASENA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
99	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	1930	UNIDADE	FRAMA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.728,50	quatro mil, setecentos e vinte e oito reais e cinqüenta centavos
100	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	200	UNIDADE	PAPEL CENTER	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 190,00	cento e noventa reais
101	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ELASTICO OFICIO A-02 EX	265	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 604,20	seiscentos e quatro reais e vinte centavos
102	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ELASTICO OFICIO A-17	229	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 693,87	seiscentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos
103	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ELASTICO OFICIO A-20	112	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos

Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE



PJ: 12.306.779/0001-57  
 EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com  
 FONE: (88) 99229-1434  
 CEP: 62.920-000  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

104	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ELASTICO OFICIO A-30	213	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 724,20	setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
105	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ELASTICO OFICIO A-50	179	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais
106	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO 4CM DE DORSO	548	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.556,32	um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
107	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR VERDE - Especificação: Dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais	210	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.144,50	um mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
108	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR PRETA - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais.	250	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.362,50	um mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
109	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR VERMELHA - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais	215	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.171,75	um mil, cento e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
110	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR AZUL - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais	240	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.308,00	um mil, trezentos e oito reais
111	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR AMARELO - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais	210	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.144,50	um mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
112	PASTA ARQUIVO DE POLIONDA C/PRENDEDOR ABA E ELASTICO - Especificação: largura 250 altura 335 lombada 35 cor azul, capacidade p/200 folhas A4.	200	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais
113	PASTA ARQUIVO DE POLIONDA C/PRENDEDOR ABA E ELASTICO - Especificação: largura 250 altura 335, lombada 60, cores variadas.	60	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 275,40	duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
114	PASTA PARA ARQUIVO TIPO ROTOCLIP - Especificação: com prendedor externo em plástico de pressão em alavanca para 10 folhas, tamanho ofício, largura 240, altura 335, cor incolor	140	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais
115	PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA DE 12 DIVISORIA	95	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 14,15	quatorze reais e quinze centavos	R\$ 1.344,25	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
116	PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA DE 31 DIVISORIAS	88	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 33,14	trinta e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.916,32	dois mil, novecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos
117	PASTA SUSPensa CAP. 170G HASTE PLASTICA COM GRAMPO	2015	UNIDADE	FRAMA	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.332,25	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
118	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO	105	UNIDADE	FRAMA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
119	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO- Especificação: dimensões 420x174x290, com campo de identificação impresso nas laterais da caixa	340	UNIDADE	FRAMA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
120	PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO PARDO - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais	580	UNIDADE	FRAMA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais



Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE



PJ: 12.306.779/0001-57  
 EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com  
 FONE: (88) 99229-1434  
 CEP: 62.920-000  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

121	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLASTICO	205	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 619,10	seiscentos e dezenove reais e dez centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05</b>							<b>R\$ 78.760,08</b>	<b>setenta e oito mil, setecentos e sessenta reais e oito centavos</b>
<b>LOTE 8 - LIVROS, CADERNOS E AGENDAS E ETIQUETAS</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
145	AGENDA DIARIA	35	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 722,75	setecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
146	AGENDA DIARIA ESPIRAL TAM 275X200MM	2	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 41,98	quarenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 83,96	oitenta e três reais e noventa e seis centavos
147	CADERNO BROCHURA PEQUENO ESTAMPADO CAPA DURA COM 48 FOLHAS	207	UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 784,53	setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos
148	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS	175	UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.443,75	um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
149	CADERNO BROCHURA PEQUENO LISO COM 48 FOLHAS	22	UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 83,38	oitenta e três reais e trinta e oito centavos
150	CADERNO CAPA MOLE 6 MATERIAS	22	UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
151	CADERNO CAPA DURA 8 MATERIAS	40	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 218,80	duzentos e dezoito reais e oitenta centavos
152	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS	360	UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.756,80	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
153	CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ESPIRAL 12 MATERIAS	52	UNIDADE	FORONI	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 772,72	setecentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos
154	CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS ESPIRAL	201	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 1.618,05	um mil, seiscentos e dezoito reais e cinco centavos
155	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 10 FOLHAS MED.33,9X101,6MM	54	CAIXA	PIMACO	R\$ 47,80	quarenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.581,20	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos
156	ETIQUETA ADESIVA N° 1	27	CAIXA	PIMACO	R\$ 80,20	oitenta reais e vinte centavos	R\$ 2.165,40	dois mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
157	ETIQUETA ADESIVA N° 10	22	CAIXA	PIMACO	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 329,78	trezentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos
158	ETIQUETA MANUAL MULTIPLOS USOS OURO/PRATA TP-12	17	PACOTE	PIMACO	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
159	ETIQUETAS 16MM MULTIPLOS USO OURO CARTELA C/30 UNO	10	UNIDADE	PIMACO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
160	ETIQUETAS ADESIVA 6185 CAIXA(279,4MMX215,9MM) CX.C/10 ETIQUETAS	8	CAIXA	PIMACO	R\$ 63,88	sessenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 511,04	quinhentos e onze reais e quatro centavos
161	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE (EMB. C/100 UND)	160	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
162	LIVRO DE ATA COM 100 FLS	148	UNIDADE	GRAFSET	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.419,32	um mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e dois centavos



Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE



CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 E-MAIL: mardaschagas2013@hotmail.com  
 FONE: (88) 99229-1434  
 CEP: 62.920-000  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

163	LIVRO DE ATA COM 200 FLS	126	UNIDADE	GRAFSET	R\$ 22,44	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.827,44	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
164	LIVRO DE ATA COM 50 FLS	89	UNIDADE	GRAFSET	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 742,26	setecentos e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos
165	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS	77	UNIDADE	GRAFSET	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 804,65	oitocentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos
166	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FLS	49	UNIDADE	GRAFSET	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 294,98	duzentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 08							R\$ 19.931,81	dezenove mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos

**LOTE 9 - ENVELOPES FITAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
167	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDIA PCT COM 50 FOLHAS 30X44	173	UNIDADE	CROMUS	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.186,60	quatro mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos
168	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA TAMANHO A4	1761	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 475,47	quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos
169	ENVELOPE OFFSET BRANCO 185X248	572	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 131,56	cento e trinta e um reais e cinqüenta e seis centavos
170	ENVELOPE OFFSET BRANCO 260X360	124	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 141,36	cento e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
171	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 18/24	175	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 28,00	vinte e oito reais
172	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 24/30	178	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos
173	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 280X200	1500	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
174	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 220X320	4000	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
175	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 260X360	2082	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 645,42	seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
176	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 30/40	165	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 156,75	cento e cinqüenta e seis reais e setenta e cinco centavos
177	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 35/45	147	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 99,96	noventa e nove reais e noventa e seis centavos
178	ENVELOPE PARA CONVITES CORES VARIADAS 10X15	509	UNIDADE	IPECOL	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 330,85	trezentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos
179	ENVELOPE PARA CONVITES CORES VARIADAS 15X21	112	UNIDADE	IPECOL	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 69,44	sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
180	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 240X340	4000	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais



Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE



CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 E-MAIL: mardaschagas2013@hotmail.com  
 FONE: (88) 99229-1434  
 CEP: 62.920-000  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

181	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310X410	4000	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
182	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 350X450	4000	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
183	ENVELOPE TAMANHO MEDIO CORES VARIADAS	308	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 175,56	cento e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
184	FITA ADESIVA TIPO GOMADA 32X50	285	UNIDADE	ADERE	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.100,45	dois mil e cem reais e quarenta e cinco centavos
185	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38MMX50M	530	UNIDADE	SCOTCH	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.279,00	dois mil, duzentos e setenta e nove reais
186	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M	216	UNIDADE	EUROCEL	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 367,20	trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
187	FITA DECORATIVA FINA 1 DEDO	91	ROLO	FIDEPLA	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 407,68	quatrocentos e sete reais e sessenta e oito centavos
188	FITA DECORATIVA MEDIA 2 DEDOS	81	ROLO	FIDEPLA	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 534,60	quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
189	FITA DUPLA FACE 12MMX2M SUPORTA ATE 400G	10	UNIDADE	SCOTCH	R\$ 21,57	vinte e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 215,70	duzentos e quinze reais e setenta centavos
190	FITA GOMADA EM PAPEL CREPADO 38MMX50M	683	UNIDADE	ADERE	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.754,87	seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos
191	SACO PARA PRESENTE 30X44 PACOTE C/50 SACOS	424	PACOTE	CROMUS	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 8.861,60	oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 09</b>							<b>R\$ 35.241,57</b>	<b>trinta e cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos</b>

**LOTE 12 - TINTAS, TELAS FLANELOGRAFOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
212	TINTA AZUL PARA CARIMBO	45	UNIDADE	RADEX	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 155,25	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
213	TINTA GUACHE CX. C/06 POTES DE 15ML	96	CAIXA	KOALA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
214	TINTA PARA TECIDO TUBO 37ML	83	TUBO	ACRILEX	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 233,23	duzentos e trinta e três reais e vinte e três centavos
215	TINTA PRETA PARA CARIMBO	38	UNIDADE	ACRILEX	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 115,14	cento e quinze reais e quatorze centavos
216	TELA PARA PINTURA TAMANHO 20X20CM	103	UNIDADE	SOUZA	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 790,01	setecentos e noventa reais e um centavo
217	FLANELOGRAFICO MEDIO EM AÇO 120X90CM	32	UNIDADE	SOUZA	R\$ 97,22	noventa e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.111,04	três mil, cento e onze reais e quatro centavos
218	FLANELOGRAFO COM MOLDURA EM ALUMINIO TAM. 100X0,80CM	31	UNIDADE	CORTIARTE	R\$ 77,05	setenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 2.388,55	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos

Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE



CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 E-MAIL: mardaschagas2013@hotmail.com  
 FONE: (88) 99229-1434  
 CEP: 62.920-000  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

219	FLANELOGRAFO COM MOLDURA EM ALUMINIO TAM.1MX2M	22	UNIDADE	SOUZA	R\$ 122,49	cento e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.694,78	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos
220	QUADRO BRANCO 120X 90	15	UNIDADE	CORTIARTE	R\$ 74,42	setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.116,30	um mil, cento e dezesseis reais e trinta centavos
221	QUADRO BRANCO 60X40	3	UNIDADE	SOUZA	R\$ 43,79	quarenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 131,37	cento e trinta e um reais e trinta e sete centavos
222	QUADRO BRANCO CITRIPE P/ALBUM SERIADO	2	UNIDADE	CORTIARTE	R\$ 381,30	trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos	R\$ 762,60	setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
223	QUADRO DE AVISO COM IMAS 40X60 (CM)	3	UNIDADE	SOUZA	R\$ 158,05	cento e cinquenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 474,15	quatrocentos e setenta e quatro reais e quinze centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 12							R\$ 12.279,62	doze mil, duzentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos

**LOTE 13-MATERIAIS DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
224	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	436	UNIDADE	RADEX	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.049,20	dois mil e quarenta e nove reais e vinte centavos
225	AREIA COLORIDA PACOTE C/100GR	49	PACOTE	LANTECOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
226	AREIA DOURADA PACOTE C/100GR	49	PACOTE	LANTECOR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
227	AREIA PRATEADA PACOTE C/100GR	49	PACOTE	LANTECOR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
228	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS C/03 DIVISORIAS EM ACRILICO	84	UNIDADE	WALEU	R\$ 43,65	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.666,60	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
229	BOBINA DE PAPEL 57MMX30M PAPEL BRANCO 56G	120	UNIDADE	SILFER	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 3.708,00	três mil, setecentos e oito reais
230	PORTA ALVARA (A4 -VERTICAL)	45	UNIDADE	ACP	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
231	PORTA ALVARA (A4 - HORIZONTAL)	38	UNIDADE	ACP	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 324,90	trezentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
232	PORTA ALVARA (A5 -VERTICAL)	20	UNIDADE	ACP	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 71,60	setenta e um reais e sessenta centavos
233	BOLA DE ISOPOR 200 MM	46	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 335,80	trezentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
234	BOLA DE ISOPOR 75MM	46	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 129,72	cento e vinte e nove reais e setenta e dois centavos
235	BOLA DE ISOPOR N° 35	48	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 66,72	sessenta e seis reais e setenta e dois centavos
236	CALCULADORA GRANDE	159	UNIDADE	CLASSE	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.133,78	dois mil, cento e trinta e três reais e setenta e oito centavos



Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE



CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 E-MAIL: mardaschagas2013@hotmail.com  
 FONE: (88) 99229-1434  
 CEP: 62.920-000  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

237	CALCULADORA MEDIA	49	UNIDADE	CLASSE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
238	CALCULADORA PEQUENA	188	UNIDADE	CLASSE	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.690,12	um mil, seiscentos e noventa reais e doze centavos
239	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18ML	381	UNIDADE	RADEX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 571,50	quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
240	CORRETIVO EM FITA - Especificação: PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, AÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, 5MM X 5,5MM	146	UNIDADE	CIS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
241	FICHARIO PARA FICHAS PAUTADAS 5"X8"	50	UNIDADE	ACRIMENT	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
242	GIZ DE CERA (CX COM 12 UNIDADES)	285	CAIXA	KOALA	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 498,75	quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
243	GLITER COLORIDO ( EMB. 12 UND )	60	CAIXA	LANTECOR	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 463,20	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
244	LA CORES VARIADAS	71	ROLO	PROGRESSO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
245	LIGA DE BORRACHA(EMB C 2300 UNI)	34	PACOTE	MERCUR	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 130,90	cento e trinta reais e noventa centavos
246	MASSA DE MODELAR EMB. C/06 UND. 90 GR	257	CAIXA	KOALA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 514,00	quinhentos e quatorze reais
247	MOLHA DEDO	100	UNIDADE	RADEX	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
248	PALITO DE MADEIRA TIPO PICOLE POT COM 100 UND	172	PACOTE	ESTILO	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 689,72	seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
249	PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA PACOTE COM 50 UNIDADES	18	PACOTE	BILA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 89,82	oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos
250	PERCEVEJO EM ACO LATONADO CX.COM 100 UND	20	CAIXA	ACC	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
251	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTAO FINO FINO	150	UNIDADE	CIS	R\$ 16,76	dezesesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.514,00	dois mil, quinhentos e quatorze reais
252	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA EM BASTAO	118	UNIDADE	CIS	R\$ 21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.544,08	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oito centavos
253	PORTA CANETA ACRILICO 3 DIVISORIAS	26	UNIDADE	WALEU	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
254	PORTA CANETA/LAPIS P/ MESA	26	UNIDADE	WALEU	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 224,64	duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos
255	POST -IT COLORIDO (38X50)	24	UNIDADE	NOTEFIX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
256	POST -IT COLORIDO (76X102)	24	UNIDADE	NOTEFIX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
257	PRANCHETA EM ACRILICO	87	UNIDADE	WALEU	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.037,04	um mil e trinta e sete reais e quatro centavos
258	PRANCHETA EM MADEIRA	201	UNIDADE	CIABRINK	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 806,01	oitocentos e seis reais e um centavo



Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE




CNPJ: 12.306.779/0001-57  
EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com  
FONE: (88) 99229-1434  
CEP: 62.920-000  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

259	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM(TIPO GRAMPOMOL)	25	UNIDADE	BRW	R\$ 16,10	dezesesseis reais e dez centavos	R\$ 402,50	quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
260	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM(TIPO GRAMPOMOL)	37	CAIXA	BRW	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 481,00	quatrocentos e oitenta e um reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 13							R\$ 33.300,00	trinta e três mil e trezentos reais

VALOR GLOBAL: R\$ 179.513,08(cento e setenta e nove mil, quinhentos e treze reais e oito centavos)

RAZÃO SOCIAL: BANDEIRA ATACAREJO LTDA  
CNPJ: 12.306.779/0001-57  
End.: Rua Manoel Gonçalves, 954, Quixeré-Ce, Cep: 62.920-000  
Fone: (88) 99700-4887/ (88) 99229-1434  
Validade: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias  
Banco: BANCO DO BRASIL  
Agência: 2512-7  
Conta Bancária: 12243-2

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

  
LUZINETE BANDEIRA DE OLIVEIRA  
CPF: 391.594.693-15  
RG: 148407388

Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE

